
                                                         wspolnotazezranionymi.pl                                   

 

Modlitwa 
we wspólnocie parafialnej/zakonnej lub grupie formacyjnej 

w Dzień modlitwy i solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksualnym 
 

Przychodzimy do Ciebie, Panie, bo głęboko wierzymy, że tylko Ty jesteś naszą nadzieją.  
Brakuje słów, żeby wyrazić, ile cierpienia, bólu i cichego krzyku wydobywa się z wnętrza 
każdego człowieka wykorzystanego seksualnie w Kościele, w rodzinie, w miejscu pracy…  
– w każdym środowisku. 
 
Przynosimy Ci ból, wstyd, poczucie winy i upokorzenie, z którymi codziennie mierzą się  
nasze siostry i bracia. Tylko Ty znasz rozmiar i ogrom emocji i przeżyć, które niosą. 
 
Ty jesteś Bogiem małych, wspomożycielem słabych, pomocnikiem niemocnych, obrońcą 
odrzuconych, ratunkiem pozbawionych nadziei (Jdt 9,11). Usłysz Boże, nasze błaganie,  
zwróć uwagę na naszą prośbę (Ps 61,1).  
 
Wołamy dzisiaj do Ciebie:  
Opatrz te rany! 
Zstąp z łaską ukojenia i pokoju.  
Przyjdź do każdego zranionego serca. 
Wlej otuchę i ufność w tych, którzy wciąż pozostają sami ze swoją krzywdą. 
Osłoń przed oceniającym wzrokiem ludzi tych, którzy zdecydowali się opowiedzieć swoją 
historię. 
Podtrzymuj tych, którzy już weszli na drogę procesu uzdrowienia. Nie daj im ustać w drodze. 
Dodawaj wytrwałości i odwagi tym, którzy dochodzą sprawiedliwości.  
A tych, którzy już nie potrafią iść dalej, którzy stracili nadzieję uzdrowienia, których ciężar 
krzywdy może przygniótł już tak mocno do ziemi, że nie chcą dalej żyć – sam weź na swoje 
barki i przenieś przez ból i cierpienie.  
 
Posyłaj dobrych ludzi do każdego zranionego człowieka. 
Tym, którzy na różnych etapach towarzyszą zranionym, daj serca cierpliwe wrażliwe 
i słuchające. 
Prosimy, daj nam oczy i uszy otwarte na to, co dzieje się wokół nas. Zabierz strach, który 
powstrzymuje przed stanięciem w obronie słabszych i nazwaniem zła po imieniu, nawet  
jeśli musimy zapłacić za to wysoką cenę. 
 
Dla tak wielu osób skrzywdzonych wykorzystanie seksualne było jakby śmiercią za życia…  
Daj im uwierzyć i doświadczyć, że mogą z Tobą zmartwychwstać. 
 

oprac. Kinga – Osoba Skrzywdzona 


